印刷：令和7年3月18日(火)
令和7年4月19日
自治会長　様
防災委員　様
[bookmark: _Hlk34561048]東近江市能登川地区自治会連合会
一般社団法人能登川地区まちづくり協議会

④　令和７年度｢第2回防災研修会(DIG災害図上演習)｣開催のご案内
DIG(ディグ)の目的は、災害を理解し防災意識を掘り起こし､防災力を高めることです。
今回は、大地震で想定される被害を避けるため、地域に潜んでいる弱点を炙り出します。
ついては、下記のとおりＤＩＧ研修を実施しますので、災害時に活動の中枢となられる方々(自治会長、防災委員、自警団員等)のご出席をお願いいたします。
記
· 開催　日時：	令和7年6月20日(金)　19:30～21:00
· 会　　　場：	やわらぎホール
· 対　　　象：	防災委員・自治会で防災活動に関わっておられる方
· 内　　　容：	ＤＩＧ（災害図上演習）
能登川地区並びに自治会区域の災害リスク（危険箇所）を大判の
白地図に書き込み、危険回避のための方策を検討します。

· ｢東近江市防災マップ｣をご持参ください。
[bookmark: _Hlk192091682]・　参加方法：「第２回防災研修会」参加票に､参加者名､当日連絡可能電話番号をご記入の上、まちづくり協議会宛にファックス・eメール等にてお届け下さい。
４、共　　催：能登川地区自治会連合会、一般社団法人能登川地区まちづくり協議会
問合せ先：一般社団法人能登川地区まちづくり協議会 050-5802-2793
FAX　0748-42-1556
e-mail: notomatikyo.bosai@e-omi.ne.jp

令和７年度「第２回 防災研修会 DIG」参加票		　　令和7年　　月　　日
※　6月16日(月)までにまちづくり協議会宛にファックス・eメール等にてお届け下さい。
	自治会名

	参加者名

	当日連絡可能な電話番号

	連絡用メールアドレス：

まちづくり協議会 FAX     0748-42-1556
　　　　　　　　 eメール　notomatikyo.bosai@e-omi.ne.jp